.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой    сессии

[bookmark: _GoBack]  24.11 .2023                                                                                          №  10

  «О внесении изменений в Положение  о порядке и условиях предоставления платных услуг  муниципальным казенным учреждением культуры «Черновское  социально – культурное объединение », утвержденное решением Совета депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 18.03.2021 №7
      В соответствии с  Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 26.06.1995 №609 ( в ред от 23.12.2002 )  « Об утверждении Положения об основах  хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»   в целях приведения   муниципального правового акта в соответствие с действующим  законодательством, Совет депутатов   Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести  в Положение  о порядке и условиях предоставления платных услуг и муниципальным казенным учреждением культуры «Черновское  социально – культурное объединение », утвержденное решением Совета депутатов Черновского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области от 18.03.2021 №7  следующие изменения:
1.1. пункт 7.1. раздела 7 добавить подпунктом  следующего содержания:
«     При проведении платных мероприятий организация культуры в соответствии с действующим в Российской Федерации законодательством устанавливает льготы на их посещение для детей дошкольного возраста, учащихся, инвалидов и военнослужащих срочной службы»
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Черновский  вестник».

Глава Черновского сельсовета Кочковского
района Новосибирской области                                                    М.А.Шатов

Председатель Совета депутатов Черновского
сельсовета Кочковского  района                                                                                            Новосибирской  области                                                                   Л.Г. Стаценко